
 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 

 
город Лермонтов 

Ставропольского края 
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу города Лермонтова 
«Профилактика экстремизма, терроризма и правонарушений на территории 
города Лермонтова», утвержденную постановлением администрации города 
Лермонтова от 28 ноября 2022 г. № 888 «Об утверждении муниципальной 
программы города Лермонтова «Профилактика экстремизма, терроризма и 
правонарушений на территории города Лермонтова» 
 
 В целях приведения постановления администрации города Лермонтова 
от 28 ноября 2022 г. № 888 «Об утверждении муниципальной программы 
города Лермонтова «Профилактика экстремизма, терроризма и 
правонарушений на территории города Лермонтова» в соответствие с 
методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных 
программ города Лермонтова Ставропольского края, утвержденными 
постановлением администрации города Лермонтова от 31 октября 2013 г.                   
№ 1307, в соответствии с решением Совета города Лермонтова от 24 декабря 
2024 года № 48 «О бюджете города Лермонтова на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов», администрация города Лермонтова 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 1. Внести в муниципальную программу города Лермонтова 
«Профилактика экстремизма, терроризма и правонарушений на территории 
города Лермонтова», утвержденную постановлением администрации города 
Лермонтова от 28 ноября 2022 г. № 888 «Об утверждении муниципальной 
программы города Лермонтова «Профилактика экстремизма, терроризма и 
правонарушений на территории города Лермонтова (с изменениями, 
внесенными постановлениями администрации города Лермонтова от                          
16 декабря 2022 г. № 977, от 16 марта 2023 г. № 153, от 11 марта 2024 г.                     
№ 172, от 02 сентября 2024 г. № 691), изложив ее в новой редакции. 
 
 2. Признать утратившими силу: 
 2.1. Постановление администрации города Лермонтова от 16 марта 
2023 г. № 153 «О внесении изменений в муниципальную программу города 
Лермонтова «Профилактика экстремизма, терроризма и правонарушений на 
территории города Лермонтова», утвержденную постановлением 
администрации города Лермонтова от 28 ноября 2022 г. № 888                               
«Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова 

     № 235 17 марта 2025 г.018 
   



2 
 

 

«Профилактика экстремизма, терроризма и правонарушений на территории 
города Лермонтова»; 
 2.2. Постановление администрации города Лермонтова от 11 марта 
2024 г. № 172 «О внесении изменений в муниципальную программу города 
Лермонтова «Профилактика экстремизма, терроризма и правонарушений на 
территории города Лермонтова», утвержденную постановлением 
администрации города Лермонтова от 28 ноября 2022 г. № 888 «Об 
утверждении муниципальной программы города Лермонтова «Профилактика 
экстремизма, терроризма и правонарушений на территории города 
Лермонтова»; 
 2.3. Постановление администрации города Лермонтова от 02 сентября 
2024 г. № 691 «О внесении изменений в муниципальную программу города 
Лермонтова «Профилактика экстремизма, терроризма и правонарушений на 
территории города Лермонтова», утвержденную постановлением 
администрации города Лермонтова от 28 ноября 2022 г. № 888                                   
«Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова 
«Профилактика экстремизма, терроризма и правонарушений на территории 
города Лермонтова». 
 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                
на заместителя главы администрации - начальника отдела по координации 
деятельности в сфере обеспечения безопасности администрации города 
Лермонтова Сарояна Э.П. 
 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации города Лермонтова 
Ставропольского края». 
 
 
 
 
Глава города Лермонтова      Е.Н. Кобзева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
города Лермонтова 
от 28 ноября 2022 г. № 888 
 
в редакции постановления  
администрации города Лермонтова 
от 17 марта 2025 г. № 235 
 

 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 
«ПРОФИЛАКТИКА ЭКСТРЕМИЗМА, ТЕРРОРИЗМА И  

ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022 г. 
 



 4 
Паспорт 

муниципальной программы города Лермонтова 
«Профилактика экстремизма, терроризма и правонарушений на территории 

города Лермонтова» 
 

Наименование Программы муниципальная программа города Лермонтова 
«Профилактика экстремизма, терроризма и 
правонарушений на территории города               
Лермонтова» (далее – Программа) 
 

Ответственный исполнитель 
Программы 
 

администрация города Лермонтова (отдел по 
координации деятельности в сфере 
обеспечения безопасности администрации 
города Лермонтова) 
 

Соисполнители Программы 
 

отдел образования, физической культуры и 
спорта администрации города Лермонтова; 
отдел культуры администрации города                    
Лермонтова 
 

Участники Программы 
 

отдел МВД России по городу Лермонтову; 
муниципальное казенное учреждение по                     
работе с молодежью «Молодежный центр»; 
муниципальное учреждение «Городская                    
газета» 
 

Подпрограммы Программы Подпрограмма 1 «Профилактика терроризма и 
экстремизма в городе Лермонтове» 
Подпрограмма 2 «Профилактика 
правонарушений и наркомании в городе 
Лермонтове» 
 

Цели Программы совершенствование системы 
профилактических мер антитеррористической 
направленности; 
совершенствование системы 
профилактических мер по недопущению 
совершения правонарушений 
 

Индикаторы достижения  
целей Программы 

доля жителей города Лермонтова, 
положительно оценивающих проведение 
информационно-пропагандистских 
мероприятий, направленных на профилактику 
идеологии терроризма, в общей численности 
населения города Лермонтова; 
недопущение роста существующего уровня 
преступности на территории города 



 5 

Лермонтова не выше 12 преступлений на 1000 
человек в год 
 

Сроки реализации  
Программы 

2023 – 2028 годы  
 

 
Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Программы 
 

 
объем финансирования Программы составляет 
4277,617 тыс. рублей, в том числе: 
краевой бюджет - 600,00 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
в 2023 году - 100,00 тыс. рублей;                                                                         
в 2024 году - 100,00 тыс. рублей; 
в 2025 году - 100,00 тыс. рублей; 
в 2026 году - 100,00 тыс. рублей;                                                                         
в 2027 году - 100,00 тыс. рублей; 
в 2028 году - 100,00 тыс. рублей; 
местный бюджет 3677,617 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
в 2023 году - 522,32 тыс. рублей;                                                                         
в 2024 году – 1066,097 тыс. рублей; 
в 2025 году - 522,30 тыс. рублей; 
в 2026 году - 522,30 тыс. рублей;                                                                         
в 2027 году - 522,30 тыс. рублей; 
в 2028 году - 522,30 тыс. рублей.». 
 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
Программы   

увеличение доли жителей города Лермонтова, 
положительно оценивающих проведение 
информационно-пропагандистских 
мероприятий, направленных на профилактику 
идеологии терроризма, в общей численности 
населения города Лермонтова; 
не допустить рост существующего уровня 
преступности на территории города 
Лермонтова не выше 12 преступлений на 1000 
человек в год 
 

 
Раздел. Приоритеты и цели, реализуемой в городе Лермонтове 

политики в сфере профилактики терроризма, экстремизма и правонарушений 
 

Приоритеты и цели, реализуемой в городе Лермонтове политики в 
сфере профилактики терроризма, экстремизма и правонарушений 
сформированы в соответствии с: 

Указом Президента Российской Федерации от 15 февраля 2006 года                    
№ 116 «О мерах по противодействию терроризму»; 

Концепцией противодействия терроризму в Российской Федерации, 
утвержденной Президентом Российской Федерации 5 октября 2009 года; 



 6 

Стратегией государственной антинаркотической политики Российской 
Федерации на период до 2030 года, утвержденной Указом Президента 
Российской Федерации от 23 ноября 2020 года № 733; 

Федеральным законом от 23 июня 2016 года № 182-ФЗ «Об основах 
системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»; 

Уставом города Лермонтова, утвержденным решением Совета города 
Лермонтова от 29 июня 2021 года № 28. 

Программой предусмотрено выполнение деятельности ответственным 
исполнителем Программы, администрацией города Лермонтова, в сфере 
профилактики терроризма, экстремизма и правонарушений.  

К приоритетам муниципальной политики в городе Лермонтове в сфере 
реализации Программы относятся: 

разъяснение сущности терроризма и его общественной опасности, а 
также по формированию у граждан неприятия идеологии экстремизма и 
терроризма; 

консолидация усилий субъектов профилактики по созданию 
эффективной системы профилактики правонарушений. 
 С учетом изложенных приоритетных направлений реализации 
Программы целями Программы являются: 
 совершенствование системы профилактических мер 
антитеррористической направленности; 
 совершенствование системы профилактических мер по недопущению 
совершения правонарушений 

Достижение целей Программы осуществляется путем решения задач и 
выполнения основных мероприятий подпрограмм Программы.  

Сведения об индикаторах достижения целей и показателях решения 
задач подпрограмм Программы и их значениях приведены в приложении 1                 
к Программе. 

Перечень основных мероприятий подпрограмм Программы приведен в 
приложении 2 к Программе. 

Объемы и источники финансового обеспечения приведены в 
приложении 3 к Программе. 

Сведения об источнике информации и методике расчета индикаторов 
достижения целей Программы и показателей решения задач подпрограмм 
Программы приведены в приложении 4 к Программе. 

Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целям Программы, 
задачам подпрограмм Программы, отражающих значимость (вес) цели 
программы в достижении стратегических целей социально-экономического 
развития города Лермонтова в сравнении с другими целями Программы, 
влияющими на достижение тех же стратегических целей социально-
экономического развития города Лермонтова, и задачи подпрограммы 
Программы в достижении цели Программы в сравнении с другими задачами 
подпрограммы Программы в достижении той же цели Программы приведены 
в приложении 5 к Программе. 

Сведения о мероприятиях без финансирования основных мероприятий, 
основных мероприятий Программы приведен в приложении 6 к Программе. 



 7 
Подпрограмма 1 

«Профилактика терроризма и экстремизма в городе Лермонтове» 
муниципальной программы  

«Профилактика экстремизма, терроризма и правонарушений на территории 
города Лермонтова» 

 
Паспорт 

Подпрограммы 1«Профилактика терроризма и экстремизма в городе 
Лермонтове» муниципальной программы «Профилактика экстремизма, 

терроризма и правонарушений на территории города Лермонтова» 
 
Наименование  
Подпрограммы 

Подпрограмма 1 «Профилактика терроризма 
и экстремизма в городе Лермонтове» 
муниципальной программы «Профилактика 
экстремизма, терроризма и правонарушений 
на территории города Лермонтова» (далее – 
Подпрограмма 1)  
 

Ответственный исполнитель 
Подпрограммы 
 

администрация города Лермонтова (отдел по 
координации деятельности в сфере 
обеспечения безопасности администрации 
города Лермонтова) 
 

Соисполнители  
Подпрограммы 
 

отдел образования, физической культуры и 
спорта администрации города Лермонтова 
 

Участники отдел МВД России по городу Лермонтову; 
муниципальное казенное учреждение по                     
работе с молодежью «Молодежный центр»; 
муниципальное учреждение «Городская                    
газета» 
 

Задачи Подпрограммы осуществление в городе Лермонтове 
профилактических мер, направленных на 
предупреждение терроризма и экстремизма 
 

Показатели решения задач 
Подпрограммы 
 

количество мероприятий по профилактике 
экстремизма и терроризма, воспитанию 
патриотизма, межнациональной и 
межконфессиональной дружбы; 
количество тематических встреч, совещаний, 
заседаний координационных органов, 
направленных на противодействие 
распространению идеологии терроризма; 
размер печатной площади тематических 
публикаций в еженедельной региональной 
общественно-политической газете города 
Лермонтова «Лермонтовские известия», 
направленных на патриотическое воспитание 



 8 

молодежи, профилактику экстремизма и 
терроризма; 
заключение муниципальных контрактов на 
разработку проектно-сметной документации 
по монтажу (дооборудованию) системы 
видеонаблюдения «Безопасный город» в 
городе Лермонтове 
 

Срок реализации 
Подпрограммы  
 

2023 – 2028 годы  
 

Объёмы и источники  
финансового обеспечения 
Подпрограммы 
 

объем финансирования Подпрограммы                        
составляет 1565,597тыс. рублей, в том числе: 
краевой бюджет - 600,00 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
в 2023 году - 100,00 тыс. рублей; 
в 2024 году - 100,00 тыс. рублей; 
в 2025 году - 100,00 тыс. рублей; 
в 2026 году - 100,00 тыс. рублей; 
в 2027 году - 100,00 тыс. рублей; 
в 2028 году - 100,00 тыс. рублей; 
местный бюджет 965,597 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
в 2023 году - 70,30 тыс. рублей; 
в 2024 году - 614,097 тыс. рублей; 
в 2025 году - 70,30 тыс. рублей; 
в 2026 году - 70,30 тыс. рублей; 
в 2027 году - 70,30 тыс. рублей; 
в 2028 году - 70,30 тыс. рублей 

Ожидаемые конечные  
результаты реализации  
Подпрограммы   

увеличение количества мероприятий по 
профилактике экстремизма и терроризма, 
воспитанию патриотизма, межнациональной 
и межконфессиональной дружбы; 
увеличение количества тематических встреч, 
совещаний, заседаний координационных 
органов, направленных на противодействие 
распространению идеологии терроризма; 
сохранение размера печатной площади 
тематических публикаций, направленных на 
патриотическое воспитание молодежи, 
профилактику экстремизма и терроризма 
заключение муниципальных контрактов на 
разработку проектно-сметной документации 
по монтажу (дооборудованию) системы 
видеонаблюдения «Безопасный город» в 
городе Лермонтове; 



 9 
Раздел. Характеристика основных мероприятий Подпрограммы 1. 
Решение задач Подпрограммы 1 осуществляется путем реализации 

основных мероприятий:  
1. Профилактика идеологии терроризма и экстремизма. 
Основное мероприятие включает в себя: 
1.1. Следующее направление расходов: 
проведение информационно-пропагандистских мероприятий, 

направленных на профилактику идеологии терроризма, за счет средств 
местного бюджета. 

1.2. Следующие мероприятия без финансирования: 
 проведение мероприятий по воспитанию патриотизма, культуры 
мирного поведения, межнациональной (межэтнической) и 
межконфессиональной дружбы, по обучению навыкам бесконфликтного 
общения, а также умению отстаивать собственное мнение, 
противодействовать социально опасному поведению (в том числе 
вовлечению в экстремистскую деятельность) всеми законными способами; 

организация и проведение тематических встреч, совещаний, заседаний 
координационных органов в целях противодействия распространению 
идеологии экстремизма и терроризма (в том числе с участием представителей 
средств массовой информации и интернет сообщества), а также в целях  
обеспечения взаимодействия субъектов противодействия экстремизму с 
молодежными общественными объединениями, организациями спортивных 
болельщиков, группами лиц и гражданами в целях профилактики 
экстремистских проявлений при проведении массовых мероприятий; 

подготовка и размещение в средствах массовой информации и 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» тематических 
публикаций, направленных на патриотическое воспитание молодежи, 
профилактику экстремизма и терроризма (в том числе информирование 
граждан о деятельности субъектов противодействия экстремизму и 
терроризму). 

2. Обеспечение антитеррористической защищенности мест массового 
пребывания людей, расположенных на территории города Лермонтова. 

Основное мероприятие включает в себя следующее направление 
расходов: оборудование мест массового пребывания людей, расположенных 
на территории города Лермонтова, техническими средствами и 
информационными стендами (табло). 

Основные мероприятия, объемы и источники финансового обеспечения 
Программы приведены в приложении 2 и 3 к Программе. 

Перечень и характеристика мероприятий без финансирования приведен 
в приложении 6 к Программе. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 10 
Подпрограмма 2 

«Профилактика правонарушений и наркомании в городе Лермонтове» 
муниципальной программы  

«Профилактика экстремизма, терроризма и правонарушений на территории 
города Лермонтова» 

 
Паспорт 

Подпрограммы 2 «Профилактика правонарушений и наркомании в городе 
Лермонтове» муниципальной программы «Профилактика экстремизма, 

терроризма и правонарушений на территории города Лермонтова» 
 

Наименование  
Подпрограммы 

Подпрограмма 2 «Профилактика 
правонарушений и наркомании в городе 
Лермонтове» муниципальной программы 
«Профилактика экстремизма, терроризма и 
правонарушений на территории города 
Лермонтова» (далее – Подпрограмма 2) 
 

Ответственный исполнитель 
Подпрограммы 
 

администрация города Лермонтова (отдел по 
координации деятельности в сфере 
обеспечения безопасности администрации 
города Лермонтова) 
 

Соисполнители  
Подпрограммы 
 

отдел образования, физической культуры и 
спорта администрации города Лермонтова; 
отдел культуры администрации города 
Лермонтова 
 

Участники отдел МВД России по городу Лермонтову; 
муниципальное казенное учреждение по                     
работе с молодежью «Молодежный центр»; 
муниципальное учреждение «Городская                    
газета» 
 

Задачи Подпрограммы проведение пропагандистской и 
воспитательной работы, направленной на 
профилактику правонарушений, а также 
потребления наркотических средств и 
психотропных веществ в городе Лермонтове; 
совершенствование деятельности по созданию 
условий для укрепления правопорядка и 
обеспечения общественной безопасности, 
профилактики уличной преступности на 
территории города Лермонтова 
 

Показатели решения задач 
Подпрограммы 
 

число зарегистрированных преступлений, 
совершенных несовершеннолетними; 
осуществление контроля за количеством 
мероприятий, направленных на защиту 



 11 

несовершеннолетних и молодежи от 
информации, оправдывающей самоубийство и 
иные насильственные преступления; 
количество участников мероприятий 
антинаркотической направленности; 
доля обучающихся 7-11 классов 
общеобразовательных организаций города 
Лермонтова, принявших участие в социально-
психологическом тестировании, в общей 
численности обучающихся 7-11 классов 
общеобразовательных организаций города 
Лермонтова; 
количество проведенных межведомственных 
комплексных оперативно-профилактические 
мероприятий (операции, акции), направленных 
на профилактику правонарушений в сфере 
незаконного оборота наркотических средств и 
психотропных веществ, немедицинского 
потребления наркотических средств, 
психотропных и сильнодействующих веществ; 
численность членов общественных 
объединений правоохранительной 
направленности, участвующих в реализации 
профилактических мероприятий; 
размер печатной площади тематических 
публикаций в еженедельной региональной 
общественно-политической газете города 
Лермонтова «Лермонтовские известия», 
направленных на профилактику 
правонарушений, незаконного потребления и 
оборота наркотиков, пропаганду семейных 
ценностей и здорового образа жизни; 
количество полиграфической и сувенирной 
продукции, распространенной на территории 
города Лермонтова, направленной на 
профилактику мошенничества, рецидивной 
преступности, правонарушений, совершаемых 
в состоянии алкогольного опьянения; 
количество заседаний рабочей группы по 
ресоциализации и социальной адаптации лиц, 
отбывших наказание, межведомственной 
комиссии по профилактике правонарушений 
на территории города Лермонтова; 
количество встреч с заинтересованными 
организациями различных форм 
собственности по вопросам создания участков 



 12 

исправительного центра для обеспечения 
исполнения наказаний в виде принудительных 
работ; 
количество переданных народными 
дружинниками и представителями 
общественных объединений 
правоохранительной направленности в отдел 
МВД России по городу Лермонтову 
материалов (информации) о фактах 
нарушений действующего законодательства, 
способствующих выявлению и пресечению 
правонарушений 
 

Сроки реализации  
Подпрограммы 

2023 – 2028 годы  
 
 

Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Подпрограммы 
 

объем финансирования Подпрограммы                       
составляет 2712,02 тыс. рублей, в том числе: 
краевой бюджет - 0,00 тыс. рублей. 
местный бюджет 2712,02 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
в 2023 году - 452,02 тыс. рублей; 
в 2024 году - 452,00 тыс. рублей; 
в 2025 году - 452,00 тыс. рублей; 
в 2026 году - 452,00 тыс. рублей; 
в 2027 году - 452,00 тыс. рублей; 
в 2028 году - 452,00 тыс. рублей. 
 

Ожидаемые конечные  
результаты реализации  
Подпрограммы 

недопущение увеличения числа 
зарегистрированных преступлений, 
совершенных несовершеннолетними (не более 
6 преступлений в год); 
обеспечение проведения мероприятий, 
направленных на защиту несовершеннолетних 
и молодежи от информации, оправдывающей 
самоубийство и иные насильственные 
преступления; 
увеличение числа лиц, вовлеченных в 
профилактические антинаркотические 
мероприятия; 
увеличение доли обучающихся 7-11 классов 
общеобразовательных организаций города 
Лермонтова, принявших участие в социально-
психологическом тестировании, в общей 
численности обучающихся 7-11 классов 
общеобразовательных организаций города 



 13 

Лермонтова; 
сохранение количества проведенных 
межведомственных комплексных оперативно-
профилактические мероприятий (операции, 
акции), направленных на профилактику 
правонарушений в сфере незаконного оборота 
наркотических средств и психотропных 
веществ, немедицинского потребления 
наркотических средств, психотропных и 
сильнодействующих веществ; 
увеличение численности членов 
общественных объединений 
правоохранительной направленности, 
участвующих в реализации профилактических 
мероприятий; 
сохранение размера печатной площади 
тематических публикаций в еженедельной 
региональной общественно-политической 
газете города Лермонтова «Лермонтовские 
известия», направленных на профилактику 
правонарушений, незаконного потребления и 
оборота наркотиков, пропаганду семейных 
ценностей и здорового образа жизни; 
сохранение количества полиграфической и 
сувенирной продукции, распространенной на 
территории города Лермонтова, направленной 
на профилактику мошенничества, рецидивной 
преступности, правонарушений, совершаемых 
в состоянии алкогольного опьянения; 
обеспечение проведения мероприятий по 
ресоциализации и социальной адаптации лиц, 
отбывших наказание; 
оказание содействие организациям различных 
форм собственности по вопросам создания 
участков исправительного центра для 
обеспечения исполнения наказаний в виде 
принудительных работ; 
увеличение количества переданных 
народными дружинниками и представителями 
общественных объединений 
правоохранительной направленности в отдел 
МВД России по городу Лермонтову 
материалов (информации) о фактах 
нарушений действующего законодательства, 
способствующих выявлению и пре-сечению 
правонарушений 



 14 

Раздел. Характеристика основных мероприятий Подпрограммы 2. 
 

Решение задач Подпрограммы 2 осуществляется путем реализации 
основных мероприятий:  

1. Профилактика безнадзорности и правонарушений в молодежной 
среде. 

Основное мероприятие включает в себя: 
1.1. Следующее направление расходов: 
проведение мероприятий по профилактике правонарушений и 

безнадзорности несовершеннолетних (акции, лекции, конкурсы, круглые 
столы, беседы). 

1.2. Следующие мероприятия без финансирования: 
 организация и проведение в общеобразовательных организациях 
города Лермонтова мероприятий, направленных на защиту 
несовершеннолетних и молодежи от информации, оправдывающей 
самоубийство и иные насильственные преступления (беседы, мини лекции). 

2. Профилактика незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, наркомании 

Основное мероприятие включает в себя 
2.1. Следующее направление расходов: 
проведение мероприятий по профилактике наркомании пропаганде 

здорового образа жизни. 
2.2. Следующие мероприятия без финансирования: 

 организация и проведение социально-психологического тестирования, 
а также профилактических медицинских осмотров обучающихся 
образовательных организаций города Лермонтова на предмет 
немедицинского потребления наркотических средств; 
 организация и проведение межведомственных комплексных 
оперативно-профилактических мероприятий (операции, акции), 
направленных на профилактику правонарушений в сфере незаконного 
оборота наркотических средств и психотропных веществ, немедицинского 
потребления наркотических средств, психотропных и сильнодействующих 
веществ; 
 организация привлечения общественного объединения 
правоохранительной направленности «Бештау» к участию в реализации 
антинаркотической политики; 
 организация деятельности по вопросам антинаркотической 
пропаганды, направленной на повышение уровня осведомленности граждан о 
рисках, связанных с незаконным потреблением наркотиков, в том числе 
проведение мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с 
наркоманией и незаконным оборотом наркотиков. 
 3. «Обеспечение общественного порядка на территории города 
Лермонтова (в том числе профилактика уличной преступности). 

Основное мероприятие включает в себя следующие направление 
расходов: 



 15 

 обеспечение деятельности добровольных народных дружин и 
общественных объединений правоохранительной направленности на 
территории города Лермонтова (в том числе: обеспечение отличительной 
символикой, материальное стимулирование, страхование жизни и здоровья 
народных дружинников, проведение конкурса «Лучший дружинник»). 

4. Профилактика мошенничества, рецидивной преступности, 
правонарушений, совершаемых в состоянии алкогольного опьянения. 

Основное мероприятие включает в себя: 
4.1. Следующие направление расходов: 
проведение информационно-пропагандистских мероприятий, 

направленных на профилактику мошенничества; 
проведение информационно-пропагандистских мероприятий, 

направленных на профилактику рецидивной преступности, правонарушений, 
совершаемых в состоянии алкогольного опьянения. 

4.2. Следующие мероприятия без финансирования: 
 оказание содействия в социальной адаптации лицам, освободившимся 
из мест лишения свободы, в рамках деятельности рабочей группы по 
ресоциализации и социальной адаптации лиц, отбывших наказание, 
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на 
территории города Лермонтова; 

оказание содействия заинтересованным организациям различных форм 
собственности в создании участков исправительного центра для обеспечения 
исполнения наказаний в виде принудительных работ. 

Перечень и характеристика мероприятий без финансирования приведен 
в приложении 6 к Программе. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение 1  
к муниципальной программе города  
Лермонтова «Профилактика 
экстремизма, терроризма и 
правонарушений на территории 
города Лермонтова», утвержденной 
постановлением администрации 
города Лермонтова 
от 28 ноября 2022 г. № 888 
 
(в редакции постановления  
администрации города Лермонтова 
от 17 марта 2025 г. № 235)_ 
__ 

 
СВЕДЕНИЯ 

об индикаторах достижения целей муниципальной программы города Лермонтова  
«Профилактика экстремизма, терроризма и правонарушений на территории города Лермонтова» и показателях решения задач 

подпрограмм программы и их значениях 
 

№ 
п/п 

Наименование индикатора достижения цели 
программы и показателя решения задачи 

подпрограммы программы 

Едини
ца       

измер
ения 

Значение индикатора достижения цели программы и показателя 
решения задачи подпрограммы программы по годам 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

Программа «Профилактика экстремизма, терроризма и правонарушений на территории города Лермонтова» 
 

Цель 1. Программы 
«Совершенствование системы профилактических мер антитеррористической направленности» 

 



 
 

17 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

1. Доля жителей города Лермонтова, 
положительно оценивающих проведение 
информационно-пропагандистских 
мероприятий, направленных на профилактику 
идеологии терроризма, в общей численности 
населения города Лермонтова 

проце
нт 

58 60 61 62 63 64 65 66 

 
Подпрограмма 1 «Профилактика терроризма и экстремизма в городе Лермонтове» Программы 

  
Задача 1. Подпрограммы 1. Программы 

«Осуществление в городе Лермонтове профилактических мер, направленных на предупреждение терроризма и экстремизма» 
 

2. Количество мероприятий по профилактике 
экстремизма и терроризма, воспитанию 
патриотизма, межнациональной и 
межконфессиональной дружбы 
 

ед. 60 65 70 75 75 77 77 80 

3. Количество тематических встреч, совещаний, 
заседаний координационных органов, 
направленных на противодействие 
распространению идеологии терроризма 
 

ед. 4 4 4 5 5 5 6 6 



 
 

18 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

4. Размер печатной площади тематических 
публикаций в еженедельной региональной 
общественно-политической газете города 
Лермонтова «Лермонтовские известия», 
направленных на патриотическое воспитание 
молодежи, профилактику экстремизма и 
терроризма 
 

кв. 
см. 

- - - 10000 10000 10000 10000 10000 

5. Заключение муниципальных контрактов на 
разработку проектно-сметной документации по 
монтажу (дооборудованию) системы 
видеонаблюдения «Безопасный город» в 
городе Лермонтове 
 

да/ 
нет 

- - - да  - - - 

Цель 2. Программы 
«Совершенствование системы профилактических мер по недопущению совершения правонарушений» 

 
6. Недопущение роста существующего уровня 

преступности на территории города 
Лермонтова не выше 12 преступлений на 1000 
человек в год 
 

ед. 10 12 12 12 12 12 12 12 

Подпрограмма 2. «Профилактика правонарушений и наркомании в городе Лермонтове» Программы 
 

Задача 1. Подпрограммы 2. Программы 
«Проведение пропагандистской и воспитательной работы, направленной на профилактику правонарушений, а также 

потребления наркотических средств и психотропных веществ в городе Лермонтове» 
 



 
 

19 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

7. Число зарегистрированных преступлений, 
совершенных несовершеннолетними 

ед. 2 6 6 6 6 6 6 6 

8. Осуществление контроля за количеством 
мероприятий, направленных на защиту 
несовершеннолетних и молодежи от 
информации, оправдывающей самоубийство и 
иные насильственные преступления 
 

ед. 12 12 12 12 12 12 12 12 

9. Количество участников мероприятий 
антинаркотической направленности 
 

чел. 4000 4000 4050 4100 4150 4200 4250 4300 

10. Доля обучающихся 7-11 классов 
общеобразовательных организаций города 
Лермонтова, принявших участие в социально-
психологическом тестировании, в общей 
численности обучающихся 7-11 классов 
общеобразовательных организаций города 
Лермонтова 
 
 

проце
нт 

85 85,2 85,5 85,7 86,0 86,0 86,0 86,0 



 
 

20 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 
11. Количество проведенных межведомственных 

комплексных оперативно-профилактических 
мероприятий (операции, акции), направленных 
на профилактику правонарушений в сфере 
незаконного оборота наркотических средств и 
психотропных веществ, немедицинского 
потребления наркотических средств, 
психотропных и сильнодействующих веществ  
 

ед. 4 4 4 4 4 4 4 4 

12. Численность членов общественных 
объединений правоохранительной 
направленности, участвующих в реализации 
профилактических мероприятий 
 

чел. 7 7 7 7 8 8 8 8 

13. Размер печатной площади тематических 
публикаций в еженедельной региональной 
общественно-политической газете города 
Лермонтова «Лермонтовские известия», 
направленных на профилактику 
правонарушений, незаконного потребления и 
оборота наркотиков, пропаганду семейных 
ценностей и здорового образа жизни 
 

кв. 
см. 

- - - 6000 6000 6000 6000 6000 



 
 

21 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 
14. Количество полиграфической и сувенирной 

продукции, распространенной на территории 
города Лермонтова, направленной на 
профилактику мошенничества, рецидивной 
преступности, правонарушений, совершаемых 
в состоянии алкогольного опьянения 
 

ед. 300 300 300 300 300 300 300 300 

15. Количество заседаний рабочей группы по 
ресоциализации и социальной адаптации лиц, 
отбывших наказание, межведомственной 
комиссии по профилактике правонарушений 
на территории города Лермонтова 
 

ед. 4 4 4 4 4 4 4 4 

16. Количество встреч с заинтересованными 
организациями различных форм собственности 
по вопросам создания участков 
исправительного центра для обеспечения 
исполнения наказаний в виде принудительных 
работ 

ед. 1 1 1 1 1 1 1 1 

 
Задача 2. Подпрограммы 2. Программы 

«Совершенствование деятельности по созданию условий для укрепления правопорядка и обеспечения общественной  
безопасности, профилактики уличной преступности на территории города Лермонтова» 

 



 
 

22 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 
17. Количество переданных народными 

дружинниками и представителями 
общественных объединений 
правоохранительной направленности в отдел 
МВД России по городу Лермонтову 
материалов (информации) о фактах нарушений 
действующего законодательства, 
способствующих выявлению и пресечению 
правонарушений 

ед.  - - - 3 4 4 5 5 

 
 
 
 
Заместитель главы администрации - 
начальник отдела по координации 
деятельности в сфере обеспечения 
безопасности администрации 
города Лермонтова                Э.П. Сароян 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы города Лермонтова  
«Профилактика экстремизма, терроризма и правонарушений на территории города Лермонтова» 

№ 
п/п 

 

Наименование 
основного мероприятия 

подпрограммы 
программы 

Тип 
основного 

мероприяти
я 

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель, участник) 

основного мероприятия 
подпрограммы программы 

Срок Связь с индикаторами 
достижения целей 

программы и 
показателями решения 
задач подпрограммы 

программы 

начала 
реализац

ии 

окончани
я 

реализаци
и 

1 2 3 4 5 6 7 
 

Цель 1. Программы  
«Совершенствование системы профилактических мер антитеррористической направленности» 

 
Подпрограмма 1 «Профилактика терроризма и экстремизма в городе Лермонтове» Программы 

Задача 1. Подпрограммы 1. Программы 
«Осуществление в городе Лермонтове профилактических мер, направленных на предупреждение  

терроризма и экстремизма» 
 

 Приложение 2 
к муниципальной программе города  
Лермонтова «Профилактика экстремизма, 
терроризма и правонарушений на 
территории города Лермонтова», 
утвержденной постановлением 
администрации 
города Лермонтова 
от 28 ноября 2022 г. № 888 
 
(в редакции постановления  
администрации города Лермонтова 
от 17 марта 2025 г. № 235) 
 



 
 

24 
 

1 2 3 4 5 6 7 
 

1. Основное мероприятие  
1.1. «Профилактика 
идеологии терроризма 
и экстремизма» 

выполнение 
функций 
органами 
местного 
самоуправлени
я города 
Лермонтова, 
казенными 
учреждениями 
 

администрация города 
Лермонтова (отдел по 
координации деятельности в 
сфере обеспечения 
безопасности администрации 
города Лермонтова) 
 
отдел образования, физи-
ческой культуры и спорта 
администрации города 
Лермонтова 
 
отдел культуры 
администрации города 
Лермонтова 
 
муниципальное учреждение 
«Городская газета» 
 

2023 2028 Пункт 1,3  
Приложения 1  
к Программе 
 
 
 
 
Пункт 2  
Приложения 1  
к Программе 
 
 
Пункт 2  
Приложения 1  
к Программе 
 
Пункт 4 
Приложения 1  
к Программе 



 
 

25 
 

1 2 3 4 5 6 7 
 

2. Основное мероприятие 
1.2. «Обеспечение 
антитеррористической 
защищенности мест 
массового пребывания 
людей, расположенных 
на территории города 
Лермонтова» 

выполнение 
функций 
органами 
местного 
самоуправлени
я города 
Лермонтова, 
казенными 
учреждениями 

администрация города 
Лермонтова (отдел по 
мобилизационной работе, 
делам гражданской обороны 
и чрезвычайным ситуациям 
администрации города 
Лермонтова)  

2024 2024 Пункт 5 
Приложения 1  
к Программе 

Цель 2. Программы  
«Совершенствование системы профилактических мер по недопущению совершения правонарушений» 

 
Подпрограмма 2. «Профилактика правонарушений и наркомании в городе Лермонтове» 

Программы 
Задача 1. Подпрограммы 2. Программы 

«Проведение пропагандистской и воспитательной работы, направленной на профилактику правонарушений, а также 
потребления наркотических средств и психотропных веществ в городе Лермонтове» 

3. Основное мероприятие 
2.1. «Профилактика 
безнадзорности и 
правонарушений в 
молодежной среде» 

выполнение 
функций 
органами 
местного 
самоуправления 
города 
Лермонтова, 
казенными 
учреждениями 

отдел МВД России по 
городу Лермонтову 
 
 
отдел образования, 
физической культуры и 
спорта администрации 
города Лермонтова 

2023 2028 Пункт 6,7  
Приложения 1 
 к Программе 
 
Пункт 8 
Приложения 1  
к Программе 



 
 

26 
 

1 2 3 4 5 6 7 
 
4. Основное мероприятие 

2.2. «Профилактика 
незаконного 
потребления 
наркотических средств 
и психотропных 
веществ, наркомании» 
 

выполнение 
функций 
органами 
местного 
самоуправления 
города 
Лермонтова, 
казенными 
учреждениями 
 

отдел культуры 
администрации города 
Лермонтова 
 
отдел образования, физи-
ческой культуры и спорта 
администрации города 
Лермонтова 
 
отдел МВД России по                   
городу Лермонтову 
 
администрация города 
Лермонтова (отдел по ко-
ординации деятельности в 
сфере обеспечения 
безопасности 
администрации города 
Лермонтова) 
 
муниципальное учреждение 
«Городская газета» 

2023 2028 Пункт 9 
Приложения 1  
к Программе 
 
Пункт 10 
Приложения 1  
к Программе 
 
 
Пункт 11  
Приложения 1  
к Программе 
 
Пункт 12 
Приложения 1  
к Программе 
 
 
 
 
Пункт 13  
Приложения 1  
к Программе 
 

5. Основное мероприятие 
2.4.«Профилактика 

выполнение 
функций 

отдел культуры 
администрации города 

2023 2028 Пункт 14  
Приложения 1  



 
 

27 
 

1 2 3 4 5 6 7 
 

мошенничества, 
рецидивной 
преступности, 
правонарушений, 
совершаемых в 
состоянии 
алкогольного 
опьянения» 

органами 
местного 
самоуправления 
города 
Лермонтова, 
казенными 
учреждениями 

Лермонтова 
 
администрация города 
Лермонтова (отдел по ко-
ординации деятельности в 
сфере обеспечения без-
опасности администрации 
города Лермонтова) 

к Программе 
 
Пункт15,16  
Приложения 1 
к Программе 

 
Задача 2. Подпрограммы 2. Программы 

«Совершенствование деятельности по созданию условий для укрепления правопорядка и обеспечения общественной  
безопасности, профилактики уличной преступности на территории города Лермонтова» 

6. Основное мероприятие 
2.3. «Обеспечение 
общественного порядка 
на территории города 
Лермонтова (в том 
числе профилактика 
уличной преступности) 

выполнение 
функций 
органами 
местного 
самоуправления 
города 
Лермонтова, 
казенными 
учреждениями 

администрация города      
Лермонтова (отдел по ко-
ординации деятельности в 
сфере обеспечения без-
опасности администрации 
города Лермонтова) 
 

2023 2028 Пункт 17 
Приложения 1  
к Программе 

 
Заместитель главы администрации - 
начальник отдела по координации 
деятельности в сфере обеспечения 
безопасности администрации 
города Лермонтова               Э.П. Сароян 



 
 
 
 

Приложение 3 
к муниципальной программе города  
Лермонтова «Профилактика 
экстремизма, терроризма и 
правонарушений на территории города 
Лермонтова», утвержденной 
постановлением администрации города 
Лермонтова 
от 28 ноября 2022 г. № 888 
 
(в редакции постановления 
администрации города Лермонтова 
от 17 марта 2025 г. № 235) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
финансового обеспечения  

муниципальной программы города Лермонтова 
«Профилактика экстремизма, терроризма и правонарушений на территории города Лермонтова 

 
№ п/п Наименование программы, 

подпрограммы программы, 
основного мероприятия 

подпрограммы программы, 
направление расходов 

Источники финансового 
обеспечения по ответственному 
исполнителю, соисполнителю 

программы, подпрограммы 
программы, основному 

мероприятию подпрограммы 
программы 

Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам 
(тыс. рублей) 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 Программа «Профилактика        



 
29 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
экстремизма, терроризма и 
правонарушений на территории 
города Лермонтова» 
всего: 

 
 
 
 

 
 
 

622,32 

 
 
 

1166,097 

 
 
 

622,30 

 
 
 

622,30 

 
 
 

622,30 

 
 
 

622,30 
  бюджетные ассигнования 

бюджета города Лермонтова 
(далее – местный бюджет), в 
т.ч. предусмотренные: 

 
 
 

522,32 

 
 
 

1066,097 

 
 
 

522,30 

 
 
 

522,30 

 
 
 

522,30 

 
 
 

522,30 
  администрация города  

Лермонтова 
 

386,30 
 

930,097 
 

386,30 
 

386,30 
 

386,30 
 

386,30 
  отдел образования, 

физической культуры и 
спорта администрации 
города Лермонтова 

 
 
 

40,02 

 
 
 

40,00 

 
 
 

40,00 

 
 
 

40,00 

 
 
 

40,00 

 
 
 

40,00 
  отдел культуры 

администрации города 
Лермонтова 

 
96,00 

 
96,00 

 
96,00 

 
96,00 

 
96,00 

 
96,00 

  средства федерального 
бюджета 

      

  средства краевого бюджета 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 
  средства бюджетов 

государственных 
внебюджетных фондов 
 

      

2 Подпрограмма 1 «Профилактика 
терроризма и экстремизма в 
городе Лермонтове» 
всего: 

  
 
 

170,30 

 
 
 

714,097 

 
 
 

170,30 

 
 
 

170,30 

 
 
 

170,30 

 
 
 

170,30 



 
30 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
 

  бюджетные ассигнования 
бюджета города Лермонтова 
(далее – местный бюджет), в 
т.ч. предусмотренные: 

 
 
 

70,30 

 
 
 

614,097 

 
 
 

70,30 

 
 
 

70,30 

 
 
 

70,30 

 
 
 

70,30 
  администрация города 

Лермонтова 
 

70,30 
 

614,097 
 

70,30 
 

70,30 
 

70,30 
 

70,30 
  средства федерального бюджета        
  средства краевого бюджета 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 
  средства бюджетов 

государственных 
внебюджетных фондов 
 

- - - - - - 

 В том числе следующие 
основные мероприятия: 
 

       

2.1. Основное мероприятие 1 
«Профилактика идеологии 
терроризма и экстремизма» 
всего: 

  
 

170,30 

 
 

170,30 

 
 

170,30 

 
 

170,30 

 
 

170,30 

 
 

170,30 

  бюджетные ассигнования 
местного бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

 
 

70,30 

 
 

70,30 

 
 

70,30 

 
 

70,30 

 
 

70,30 

 
 

70,30 
  администрация города  

Лермонтова 
 

70,30 
 

70,30 
 

70,30 
 

70,30 
 

70,30 
 

70,30 
  средства федерального бюджета - - - - - - 
  средства краевого бюджета 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 



 
31 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
  средства бюджетов 

государственных 
внебюджетных фондов 
 
 

- - - - - - 

2.1.1. Направление расходов 
основного мероприятия 1 
«Проведение информационно-
пропагандистских мероприятий, 
направленных на профилактику 
идеологии терроризма, за счет 
средств местного бюджета» 
 

       
бюджетные ассигнования 
местного бюджета 

 
70,30 

 
70,30 

 
70,30 

 
70,30 

 
70,30 

 
70,30 

средства краевого бюджета 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

2.2. Основное мероприятие 2  
«Обеспечение 
антитеррористической 
защищенности мест массового 
пребывания людей, 
расположенных на территории 
города Лермонтова» 

  
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 

543,797 

 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 

0,00 

  бюджетные ассигнования 
местного бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

 
 

0,00 

 
 

543,797 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 
  администрация города  

Лермонтова 
 

0,00 
 

543,797 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
  средства федерального бюджета - - - - - - 
  средства краевого бюджета - - - - - - 
  средства бюджетов - - - - - - 



 
32 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
государственных 
внебюджетных фондов 
 

2.2.1. Направление расходов 
основного мероприятия 2 
«Оборудование мест массового 
пребывания людей, 
расположенных на территории 
города Лермонтова, 
техническими средствами и 
информационными стендами 
(табло)» 

  
 
 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 
 

543,797 

 
 
 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 
 

0,00 

  бюджетные ассигнования 
местного бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

 
 

0,00 

 
 

543,797 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

0,00 
  администрация города  

Лермонтова 
 

0,00 
 

543,797 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
  средства федерального бюджета - - - - - - 
  средства краевого бюджета - - - - - - 
  средства бюджетов 

государственных 
внебюджетных фондов 
 

- - - - - - 

3 Подпрограмма 2 «Профилактика 
правонарушений и наркомании в 
городе Лермонтове» 
всего: 
 

  
 
 

452,02 

 
 
 

452,00 

 
 
 

452,00 

 
 
 

452,00 

 
 
 

452,00 

 
 
 

452,00 



 
33 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
  бюджетные ассигнования 

бюджета города Лермонтова 
(далее – местный бюджет), в 
т.ч. предусмотренные: 

 
 
 

452,02 

 
 
 

452,00 

 
 
 

452,00 

 
 
 

452,00 

 
 
 

452,00 

 
 
 

452,00 
  администрация города  

Лермонтова 
 

 
316,00 

 
316,00 

 
316,00 

 
316,00 

 
316,00 

 
316,00 

  отдел образования, 
физической культуры и 
спорта администрации 
города Лермонтова 
 

 
 
 

40,02 

 
 
 

40,00 

 
 
 

40,00 

 
 
 

40,00 

 
 
 

40,00 

 
 
 

40,00 

  отдел культуры 
администрации города 
Лермонтова 
 

 
96,00 

 
96,00 

 
96,00 

 
96,00 

 
96,00 

 
96,00 

  средства федерального бюджета  - - - - - - 
  средства краевого бюджета - - - - - - 
  средства бюджетов 

государственных 
внебюджетных фондов 
 

- - - - - - 

 В том числе следующие 
основные мероприятия 
 

       

3.1. Основное мероприятие 1 
«Профилактика безнадзорности 
и правонарушений в 

  
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



 
34 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
молодежной среде», всего 40,02 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 

  бюджетные ассигнования 
местного бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

 
 

40,02 

 
 

40,00 

 
 

40,00 

 
 

40,00 

 
 

40,00 

 
 

40,00 
  отдел образования, 

физической культуры и 
спорта администрации 
города Лермонтова 

 
 
 

40,02 

 
 
 

40,00 

 
 
 

40,00 

 
 
 

40,00 

 
 
 

40,00 

 
 
 

40,00 
  средства федерального бюджета - - - - - - 
  средства краевого бюджета - - - - - - 
  средства бюджетов 

государственных 
внебюджетных фондов 
 

- - - - - - 

 Направление расходов 
основного мероприятия 1 
 

       

3.1.1 «Проведение мероприятий по 
профилактике правонарушений 
и безнадзорности 
несовершеннолетних (акции, 
лекции, конкурсы, круглые 
столы, беседы)» 
 

бюджетные ассигнования 
местного бюджета 

 
 
 
 

40,02 

 
 
 
 

40,00 

 
 
 
 

40,00 

 
 
 
 

40,00 

 
 
 
 

40,00 

 
 
 
 

40,00 

3.2. Основное мероприятие 2 
«Профилактика незаконного 
потребления наркотических 
средств и психотропных 

  
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



 
35 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
веществ, наркомании» 
всего 
 

 
75,00 

 
75,00 

 
75,00 

 
75,00 

 
75,00 

 
75,00 

  бюджетные ассигнования 
местного бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

 
 

75,00 

 
 

75,00 

 
 

75,00 

 
 

75,00 

 
 

75,00 

 
 

75,00 
  отдел культуры 

администрации города 
Лермонтова 

 
75,00 

 
75,00 

 
75,00 

 
75,00 

 
75,00 

 
75,00 

  средства федерального бюджета - - - - - - 
  средства краевого бюджета - - - - - - 
  средства бюджетов 

государственных 
внебюджетных фондов 
 

- - - - - - 

 Направление расходов 
основного мероприятия 2 
 

       

3.2.1 «Проведение мероприятий по 
профилактике наркомании и 
пропаганде здорового образа 
жизни» 
 
 

бюджетные ассигнования 
местного бюджета 

 
 
 

75,00 

 
 
 

75,00 

 
 
 

75,00 

 
 
 

75,00 

 
 
 

75,00 

 
 
 

75,00 

3.3. Основное мероприятие 3 
«Обеспечение общественного 
порядка на территории города 
Лермонтова (в том числе 

  
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



 
36 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
профилактика уличной 
преступности)» всего 
 

316,00 316,00 316,00 316,00 316,00 316,00 

  бюджетные ассигнования 
местного бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

 
 

316,00 

 
 

316,00 

 
 

316,00 

 
 

316,00 

 
 

316,00 

 
 

316,00 
  администрация города 

Лермонтова 
 

316,00 
 

316,00 
 

316,00 
 

316,00 
 

316,00 
 

316,00 
  средства федерального бюджета - - - - - - 
  средства краевого бюджета - - - - - - 
  средства бюджетов 

государственных 
внебюджетных фондов 
 

- - - - - - 

 Направление расходов 
основного мероприятия 3 
 

       

3.3.1. «Обеспечение деятельности 
добровольных народных дружин 
и общественных объединений 
правоохранительной 
направленности на территории 
города Лермонтова (в том числе: 
обеспечение отличительной 
символикой, материальное 
стимулирование, страхование 
жизни и здоровья народных 
дружинников, проведение 

бюджетные ассигнования 
местного бюджета 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
37 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
конкурса «Лучший 
дружинник»)» 
 

316,00 316,00 316,00 316,00 316,00 316,00 

3.3.2.  «Создание условий для 
обеспечения безопасности 
граждан в местах массового 
пребывания людей на 
территории муниципального 
образования за счет средств 
местного бюджета» 
 
 
 

бюджетные ассигнования 
местного бюджета 

 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 

0,00 

3.4. Основное мероприятие 4 
«Профилактика мошенничества, 
рецидивной преступности, 
правонарушений, совершаемых 
в состоянии алкогольного 
опьянения» 
всего 

  
 
 
 
 
 

21,00 

 
 
 
 
 
 

21,00 

 
 
 
 
 
 

21,00 

 
 
 
 
 
 

21,00 

 
 
 
 
 
 

21,00 

 
 
 
 
 
 

21,00 
  бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т.ч. 
предусмотренные: 

 
 

21,00 

 
 

21,00 

 
 
21,00 

 
 

21,00 

 
 

21,00 

 
 

21,00 
  отдел культуры администрация 

города Лермонтова 
 

21,00 
 

21,00 
 
21,00 

 
21,00 

 
21,00 

 
21,00 

  средства федерального бюджета - - - - - - 
  средства краевого бюджета - - - - - - 
  средства бюджетов - - - - - - 



 
38 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

 
 
 
 
Заместитель главы администрации - 
начальник отдела по координации 
деятельности в сфере обеспечения 
безопасности администрации 
города Лермонтова                 Э.П. Сароян 
 

 Приложение 4 
к муниципальной программе города  
Лермонтова «Профилактика экстремизма, 
терроризма и правонарушений на 

государственных 
внебюджетных фондов 
 

 Направление расходов 
основного мероприятия 4 
 

       

3.4.1. «Проведение информационно-
пропагандистских мероприятий, 
направленных на профилактику 
мошенничества» 
 

бюджетные ассигнования 
местного бюджета 

 
 
 

8,00 

 
 
 

8,00 

 
 
 

8,00 

 
 
 

8,00 

 
 
 

8,00 

 
 
 

8,00 

3.4.2. «Проведение информационно-
пропагандистских мероприятий, 
направленных на профилактику 
рецидивной преступности, 
правонарушений, совершаемых 
в состоянии алкогольного 
опьянения» 

бюджетные ассигнования 
местного бюджета 

 
 
 

 
 

 
13,00 

 
 
 
 
 
 

13,00 

 
 
 
 
 
 

13,00 

 
 
 

 
 

 
13,00 

 
 
 
 
 
 

13,00 

 
 
 
 
 
 

13,00 



 
39 
 

1 2 3 4 5 
 

территории города Лермонтова», 
утвержденной постановлением 
администрации города Лермонтова 
от 28 ноября 2022 г. № 888 
 
(в редакции постановления  
администрации города Лермонтова 
от 17 марта 2025 г. № 235) 

 
СВЕДЕНИЯ 

об источнике информации и методике расчета индикаторов достижения целей муниципальной программы города 
Лермонтова «Профилактика экстремизма, терроризма и правонарушений на территории города Лермонтова» и  

показателей решения задач подпрограмм программы 
 

№ 
п/п 

Наименование индикатора достижения цели 
программы и показателя решения задачи 

подпрограммы программы 

Единица 
измерения 

Источник информации 
(методика расчета)  

Временные 
характеристик
и индикатора 
достижения 

цели 
программы и 
показателя 
решения 
задачи 

подпрограммы 
программы 

1 2 3 4 5 
 

Программа «Профилактика экстремизма, терроризма и правонарушений на территории города Лермонтова» 



 
40 
 

1 2 3 4 5 
 

1. Доля жителей города Лермонтова, положительно 
оценивающих проведение информационно-
пропагандистских мероприятий, направленных на 
профилактику идеологии терроризма, в общей 
численности населения города Лермонтова 

ед. ×100% 
D - доля жителей города Лермонтова, 
положительно оценивающих 
проведение информационно-
пропагандистских мероприятий, 
направленных на профилактику 
идеологии терроризма, в общей 
численности населения города 
Лермонтова 
Kпо – количество жителей города 
Лермонтова, положительно 
оценивающих проведение 
информационно-пропагандистских 
мероприятий; 
Ко - количество опрошенных жителей 
города Лермонтова (не менее 0,1 % от 
общего количества жителей города 
Лермонтова) 
 
расчет проводится путем проведения 
опроса населения, отвечающего 
следующим критериям: 
опрос проводится письменно, методом 
анкетирования; 
опрос может проводиться анонимно 
 
 
 

год 



 
41 
 

1 2 3 4 5 
 

Подпрограмма 1. «Профилактика терроризма и экстремизма в городе Лермонтове» Программы 
 

2. Количество мероприятий по профилактике 
экстремизма и терроризма, воспитанию 
патриотизма, межнациональной и 
межконфессиональной дружбы 
 

ед. отчет отдела образования, физической 
культуры и спорта администрации 
города Лермонтова; 
отдел культуры администрации города 
Лермонтова 
 

год 

3. Количество тематических встреч, совещаний, 
заседаний координационных органов, 
направленных на противодействие 
распространению идеологии терроризма 

ед. отчет отдела по координации 
деятельности в сфере обеспечения 
безопасности администрации города 
Лермонтова (протоколы тематических 
встреч, совещаний, заседаний 
координационных органов, 
направленных на противодействие 
распространению идеологии 
терроризма) 
 

год 

4. Размер печатной площади тематических 
публикаций в еженедельной региональной 
общественно-политической газете города 
Лермонтова «Лермонтовские известия», 
направленных на патриотическое воспитание 
молодежи, профилактику экстремизма и 
терроризма 
 

кв. см. эфирная справка МУ «Городская газета 
города Лермонтова» 

год 



 
42 
 

1 2 3 4 5 
 

5. Заключение муниципальных контрактов на 
разработку проектно-сметной документации по 
монтажу (дооборудованию) системы 
видеонаблюдения «Безопасный город» в городе 
Лермонтове 
 

да/нет данные отдела по мобилизационной 
работе, делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям 
администрации города Лермонтова 

год 

Подпрограмма 2. «Профилактика правонарушений и наркомании» 

6. Недопущение роста существующего уровня 
преступности на территории города Лермонтова не 
выше 12 преступлений на 1000 человек в год 
 

ед. отчет отдела МВД России по городу 
Лермонтову (ежегодный комплексный 
анализ состояния преступности и 
результатов оперативно-служебной 
деятельности подразделений отдела 
МВД России по городу Лермонтову) 
 

год 

7. Число зарегистрированных преступлений, 
совершенных несовершеннолетними 

чел. отчет отдела МВД России по городу 
Лермонтову (ежегодный комплексный 
анализ состояния преступности и 
результатов оперативно-служебной 
деятельности подразделений отдела 
МВД России по городу Лермонтову) 
 

год 



 
43 
 

1 2 3 4 5 
 

8. Осуществление контроля за количеством 
мероприятий, направленных на защиту 
несовершеннолетних и молодежи от информации, 
оправдывающей самоубийство и иные 
насильственные преступления 
 

ед. отчет отдела образования, физической 
культуры и спорта администрации 
города Лермонтова 

год 

9. Количество участников мероприятий 
антинаркотической направленности 
 

чел. отчет отдела культуры администрации 
города Лермонтова 

год 

10. Доля обучающихся 7-11 классов 
общеобразовательных организаций города 
Лермонтова, принявших участие в социально-
психологическом тестировании, в общей 
численности обучающихся 7-11 классов 
общеобразовательных организаций города 
Лермонтова 
 

процент Доб =  Оспт100 %, 
               Ообщ 
где Оспт  - количество обучающихся 7-11 
классов общеобразовательных 
организаций города Лермонтова, 
принявших участие в социально-
психологическом тестировании, 
Ообщ – общая численность обучающихся 
7-11 классов общеобразовательных 
организаций города Лермонтова 
 

год 



 
44 
 

1 2 3 4 5 
 

11. Количество проведенных межведомственных 
комплексных оперативно-профилактические 
мероприятий (операции, акции), направленные на 
профилактику правонарушений в сфере 
незаконного оборота наркотических средств и 
психотропных веществ, немедицинского 
потребления наркотических средств, 
психотропных и сильнодействующих веществ  
 

ед. отчет отдела МВД Росси по городу 
Лермонтову 

год 

12. Численность членов общественных объединений 
правоохранительной направленности, 
участвующих в реализации профилактических 
мероприятий 
 

чел. отчет отдела по координации 
деятельности в сфере обеспечения 
безопасности администрации города 
Лермонтова региональный реестр 
народных дружин и общественных 
объединений правоохранительной 
направленности 
 

год 

13. Размер печатной площади тематических 
публикаций в еженедельной региональной 
общественно-политической газете города 
Лермонтова «Лермонтовские известия», 
направленных на профилактику правонарушений, 
незаконного потребления и оборота наркотиков, 
пропаганду семейных ценностей и здорового 
образа жизни 
 

кв. см. эфирная справка МУ «Городская газета 
города Лермонтова» 

год 



 
45 
 

1 2 3 4 5 
 

14. Количество полиграфической и сувенирной 
продукции, распространенной на территории 
города Лермонтова, направленной на 
профилактику мошенничества, рецидивной 
преступности, правонарушений, совершаемых в 
состоянии алкогольного опьянения 
 

ед. отчет отдела культуры администрации 
города Лермонтова (с учетом 
заключенных соглашений на 
изготовление полиграфической и 
сувенирной продукции) 

год 

15. Количество заседаний рабочей группы по 
ресоциализации и социальной адаптации лиц, 
отбывших наказание, межведомственной комиссии 
по профилактике правонарушений на территории 
города Лермонтова 

ед. отчет отдела по координации 
деятельности в сфере обеспечения 
безопасности администрации города 
Лермонтова (протоколы заседаний 
рабочей группы по ресоциализации и 
социальной адаптации лиц, отбывших 
наказание, межведомственной комиссии 
по профилактике правонарушений на 
территории города Лермонтова) 
 

год 

16. Количество встреч с заинтересованными 
организациями различных форм собственности по 
вопросам создания участков исправительного 
центра для обеспечения исполнения наказаний в 
виде принудительных работ 
 

ед. протоколы встреч, проведенных 
управлением экономического развития 
администрации города Лермонтова 
совместно с отделом по координации 
деятельности в сфере обеспечения 
безопасности администрации города 
Лермонтова, с заинтересованными 
организациями различных форм 
собственности 
 

год 



 
46 
 

1 2 3 4 5 
 

17. Количество переданных народными дружин-
никами и представителями общественных 
объединений правоохранительной направленности 
в отдел МВД России по городу Лермонтову 
материалов (информации) о фактах нарушений 
действующего законодательства, способствующих 
выявлению и пресечению правонарушений 

чел. данные отдела МВД России по городу 
Лермонтову 

год 

 
 
 
 
Заместитель главы администрации - 
начальник отдела по координации 
деятельности в сфере обеспечения 
безопасности администрации 
города Лермонтова               Э.П. Сароян



 Приложение 5  
к муниципальной программе города  
Лермонтова «Профилактика 
экстремизма, терроризма и 
правонарушений на территории 
города Лермонтова», утвержденной 
постановлением администрации 
города Лермонтова 
от 28 ноября 2022 г. № 888 
 
(в редакции постановления 
администрации города Лермонтова 
от 17 марта 2025 г. № 235) 
 

 
СВЕДЕНИЯ 

о весовых коэффициентах, присвоенных целям муниципальной программы города Лермонтова  
«Профилактика экстремизма, терроризма и правонарушений на территории города Лермонтова», задачам подпрограмм 

программы, отражающих значимость (вес) цели программы в достижении стратегических целей социально-экономического 
развития города Лермонтова в сравнении с другими целями программы, влияющими на достижение тех же стратегических 

целей социально-экономического развития города Лермонтова, и задачи подпрограммы программы в достижении цели 
программы в сравнении с другими задачами подпрограммы программы в достижении той же цели программы 

 
№ 
п/п 

Цели Программы, задачи подпрограммы Программы Значения весовых коэффициентов, присвоенных целям Программы 
и задачам подпрограмм программы, по годам 

 
2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

1. 
 

Цель 1. Программы «Совершенствование системы 
профилактических мер антитеррористической 
направленности» 
 

 
 
 

0,40 

 
 
 

0,40 

 
 
 

0,40 

 
 
 

0,40 

 
 
 

0,40 

 
 
 

0,40 

2. Цель 2. Программы «Совершенствование системы 
профилактических мер по недопущению совершения 
правонарушений» 

 
 
 

0,60 

 
 
 

0,60 

 
 
 

0,60 

 
 
 

0,60 

 
 
 

0,60 

 
 
 

0,60 



 
 

48 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

Подпрограмма 1 «Профилактика терроризма и экстремизма в городе Лермонтове» Программы 
 

3. Задача 1. Подпрограммы 1. Программы 
«Осуществление в городе Лермонтове 
профилактических мер, направленных на 
предупреждение терроризма и экстремизма» 

 

 
 
 
 

1,0 

 
 
 
 

1,0 

 
 
 
 

1,0 

 
 
 
 

1,0 

 
 
 
 

1,0 

 
 
 
 

1,0 

 
Подпрограмма 2. «Профилактика правонарушений и наркомании в городе Лермонтове» 

 
 

4. 
 

Задача 1. Подпрограммы 2. Программы 
«Проведение пропагандистской и воспитательной 
работы, направленной на профилактику 
правонарушений, а также потребления наркотических 
средств и психотропных веществ в городе 
Лермонтове» 
 

 
 
 
 
 

 
0,2 

 
 
 
 
 
 

0,2 

 
 
 
 
 
 

0,2 

 
 
 
 
 
 

0,2 

 
 
 
 
 
 

0,2 

 
 
 
 
 
 

0,2 

5. Задача 2. Подпрограммы 2. Программы 
«Совершенствование деятельности по созданию 
условий для укрепления правопорядка и обеспечения 
общественной безопасности, профилактики уличной 
преступности на территории города Лермонтова» 
 

 
 
 
 
 

0,8 

 
 
 
 
 

0,8 

 
 
 
 
 

0,8 

 
 
 
 
 

0,8 

 
 
 
 
 

0,8 

 
 
 
 
 

0,8 

 
Заместитель главы администрации - 
начальник отдела по координации 
деятельности в сфере обеспечения 
безопасности администрации  
города Лермонтова                       Э.П. Сароян



Приложение 6  
к муниципальной программе города  
Лермонтова «Профилактика экстремизма, 
терроризма и правонарушений на территории 
города Лермонтова», утвержденной 
постановлением администрации города                         
Лермонтова 
от 28 ноября 2022 г. № 888 
 
(в редакции проставления администрации 
города Лермонтова  
от 17 марта 2025 г. № 235) 

 
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ И ХАРАКТЕРИСТИКА МЕРОПРИЯТИЙ БЕЗ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
основных мероприятий муниципальной программы города Лермонтова «Профилактика терроризма, экстремизма и 

правонарушений на территории города Лермонтова» 
 

№ 
п/п 

Наименование основного мероприятия подпрограммы Программы,  
мероприятия без финансирования подпрограммы Программы 

Ответственный  
исполнитель 

1 2 3 
 

Подпрограмма 1 «Профилактика терроризма и экстремизма в городе Лермонтове» Программы 
 

1. Основное мероприятие 1  
«Профилактика идеологии терроризма и экстремизма» 

 
1.1. Проведение мероприятий по воспитанию патриотизма, культуры мирного 

поведения, межнациональной (межэтнической) и межконфессиональной 
дружбы, по обучению навыкам бесконфликтного общения, а также 
умению отстаивать собственное мнение, противодействовать социально 

отдел образования, физической культуры и 
спорта администрации города Лермонтова; 
отдел культуры администрации города 
Лермонтова 



 
2 

 
 

1 2 3 

опасному поведению (в том числе вовлечению в экстремистскую 
деятельность) всеми законными способами 
 

1.2. Организация и проведение тематических встреч, совещаний, заседаний 
координационных органов в целях противодействия распространению 
идеологии экстремизма и терроризма (в том числе с участием 
представителей средств массовой информации и интернет сообщества), а 
также в целях  обеспечения взаимодействия субъектов противодействия 
экстремизму с молодежными общественными объединениями, 
организациями спортивных болельщиков, группами лиц и гражданами в 
целях профилактики экстремистских проявлений при проведении 
массовых мероприятий 
 

отдел по координации деятельности в сфере 
обеспечения безопасности администрации 
города Лермонтова 
 

1.3. Подготовка и размещение в средствах массовой информации и 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» тематических 
публикаций, направленных на патриотическое воспитание молодежи, 
профилактику экстремизма и терроризма (в том числе информирование 
граждан о деятельности субъектов противодействия экстремизму и 
терроризму) 
 

отдел по координации деятельности в сфере 
обеспечения безопасности администрации 
города Лермонтова; 
МУ «Городская газета» 
 
 

Подпрограмма 2. «Профилактика правонарушений и наркомании в городе Лермонтове» Программы 
 
2. Основное мероприятие 1 

«Профилактика безнадзорности и правонарушений в молодежной среде» 
 

2.1. Организация и проведение в общеобразовательных организациях города 
Лермонтова мероприятий, направленных на защиту несовершеннолетних 
и молодежи от информации, оправдывающей самоубийство и иные 

отдел образования, физической культуры и 
спорта администрации города Лермонтова 

 



 
3 

 
 

1 2 3 

насильственные преступления (беседы, мини лекции) 
 

3 Основное мероприятие 2.  
«Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании» 

 
3.1. Организация и проведение социально-психологического тестирования, а 

также профилактических медицинских осмотров обучающихся 
образовательных организаций города Лермонтова на предмет 
немедицинского потребления наркотических средств  
 

отдел образования, физической культуры и 
спорта администрации города Лермонтова 
 

3.2. Организация и проведение межведомственных комплексных оперативно-
профилактических мероприятий (операции, акции), направленных на 
профилактику правонарушений в сфере незаконного оборота 
наркотических средств и психотропных веществ, немедицинского 
потребления наркотических средств, психотропных и 
сильнодействующих веществ  
 

отдел МВД России по городу Лермонтову;  
отдел по координации деятельности в сфере 
обеспечения безопасности администрации 
города Лермонтова 

 

3.3. Организация привлечения общественного объединения 
правоохранительной направленности «Бештау» к участию в реализации 
антинаркотической политики 
 

отдел МВД России по городу Лермонтову; 
отдел по координации деятельности в сфере 
обеспечения безопасности администрации 
города Лермонтова 
отдел культуры администрации города 
Лермонтова 
 

3.4. Организация деятельности по вопросам антинаркотической пропаганды, 
направленной на повышение уровня осведомленности граждан о рисках, 
связанных с незаконным потреблением наркотиков, в том числе 
проведение мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с 

отдел образования, физической культуры и 
спорта администрации города Лермонтова; 
отдел культуры администрации города 
Лермонтова 



 
4 

 
 

1 2 3 

 
 
 
 
 

Заместитель главы администрации – 
начальник отдела по координации 
деятельности в сфере обеспечения 
безопасности администрации 
города Лермонтова                                                                                                                       Э.П. Сароян 

 
 

наркоманией и незаконным оборотом наркотиков 
 
 

 

4 Основное мероприятие 4.  
 «Профилактика мошенничества, рецидивной преступности, правонарушений,  

совершаемых в состоянии алкогольного опьянения» 
 

4.1. Оказание содействия в социальной адаптации лицам, освободившимся из 
мест лишения свободы, в рамках деятельности рабочей группы по 
ресоциализации и социальной адаптации лиц, отбывших наказание, 
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на 
территории города Лермонтова 
 

отдел по координации деятельности в сфере 
обеспечения безопасности администрации 
города Лермонтова 

4.2.  Оказание содействия заинтересованным организациям различных форм 
собственности в создании участков исправительного центра для 
обеспечения исполнения наказаний в виде принудительных работ 

управление экономического развития 
администрации города Лермонтова; 
отдел по координации деятельности в сфере 
обеспечения безопасности администрации 
города Лермонтова 


	Паспорт
	Программой предусмотрено выполнение деятельности ответственным исполнителем Программы, администрацией города Лермонтова, в сфере профилактики терроризма, экстремизма и правонарушений.
	Достижение целей Программы осуществляется путем решения задач и выполнения основных мероприятий подпрограмм Программы.
	Сведения об индикаторах достижения целей и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях приведены в приложении 1                 к Программе.
	Перечень основных мероприятий подпрограмм Программы приведен в приложении 2 к Программе.
	Объемы и источники финансового обеспечения приведены в приложении 3 к Программе.
	Сведения об источнике информации и методике расчета индикаторов достижения целей Программы и показателей решения задач подпрограмм Программы приведены в приложении 4 к Программе.
	Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целям Программы, задачам подпрограмм Программы, отражающих значимость (вес) цели программы в достижении стратегических целей социально-экономического развития города Лермонтова в сравнении с другими целями...
	Сведения о мероприятиях без финансирования основных мероприятий, основных мероприятий Программы приведен в приложении 6 к Программе.
	Подпрограмма 1
	Паспорт
	Подпрограмма 2
	Паспорт
	обеспечение деятельности добровольных народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности на территории города Лермонтова (в том числе: обеспечение отличительной символикой, материальное стимулирование, страхование жизни и зд...
	Сведения
	об индикаторах достижения целей муниципальной программы города Лермонтова
	«Профилактика экстремизма, терроризма и правонарушений на территории города Лермонтова» и показателях решения задач подпрограмм программы и их значениях
	ПЕРЕЧЕНЬ
	основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы города Лермонтова
	объемы и источники
	Сведения
	о весовых коэффициентах, присвоенных целям муниципальной программы города Лермонтова
	«Профилактика экстремизма, терроризма и правонарушений на территории города Лермонтова», задачам подпрограмм программы, отражающих значимость (вес) цели программы в достижении стратегических целей социально-экономического развития города Лермонтова в ...
	Приложение 6
	к муниципальной программе города
	от 28 ноября 2022 г. № 888
	(в редакции проставления администрации
	города Лермонтова
	от 17 марта 2025 г. № 235)


